СОСНОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 От 24.10.2019 г. №26

О внесении изменений и дополнений в решение Сосновского поселкового Совета
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 21.12.2012 года
№ 87 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в администрации р.п.
Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области»

 (с изменениями от 06.11.2013 года № 29, от 20.11.2014года №36, от
23.10.2015года №13, 18.02.2016 года №5, 15.03.2018г. №5)

В  соответствии  с  Трудовым  Кодексом  РФ,  Федеральным  Законом  от
02.03.2007г.  №25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  (с
изменениями и дополнениями), Законом Нижегородской области от 03.08.2007г.
№99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» (с изменениями и
дополнениями),  Распоряжением  Правительства  Нижегородской  области  от
25.04.2019г. №349-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам
бюджетного сектора экономики Нижегородской области», Сосновский поселковый
Совет решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Сосновского
поселкового Совета Сосновского муниципального района Нижегородской области
от  21.12.2012г.  №87  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда
муниципальных  служащих,  занимающих  должности  муниципальной  службы  в
администрации  р.п.  Сосновское  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской  области  (с  изменениями  от  06.11.2013  года  №  29,  от
20.11.2014года №36, от 23.10.2015года №13, от 18.02.2016 года №5, 15.03.2018г.
№5), следующего содержания:

1.1. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 «Положения об оплате труда
муниципальных  служащих,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в
администрации  р.п.  Сосновское  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской  области»  (с  изменениями  от  06.11.2013  года  №  29,  от
20.11.2014года №36, от 23.10.2015года №13, от 18.02.2016 года №5,15.03.2018г.
№5) читать в новой редакции:

«3.1.1  Размер  должностного  оклада  муниципальному  служащему  при
приеме  на  должность  муниципальной  службы  либо  при  переводе  на  другую
должность  муниципальной  службы  устанавливается  в  зависимости  от  группы
должностей  муниципальной  службы  в  соответствии  с  реестром  должностей
муниципальной службы.

Наименование должности
Размеры должностных
окладов, рублей

Глава администрации р.п. Сосновское 17885,00
Заместитель главы администрации р.п. Сосновское 16258,00
Специалист 1 категории 6665,00
Специалист 2 категории 6260,00
Специалист 5528,00

2.  Раздел  5  «Положения  об  оплате  труда  муниципальных  служащих,
замещающих  должности  муниципальной  службы  в  администрации   р.п.

Сосновское  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области»  (с
изменениями от 06.11.2013 года № 29, от 20.11.2014года №36, от 23.10.2015года
№13, от 18.02.2016 года №5, 15.03.2018г. №5) читать в новой редакции:

«5.1. Размер  оклада  за  классный  чин  устанавливается  правовым
актом  представителя  нанимателя  (работодателя)  в  соответствии  с  частью  2.1
статьи  24  Закона  Нижегородской  области  от  03.08.2007  года  №  99-з  «О
муниципальной службе в Нижегородской области» в зависимости от присвоенного
муниципальному служащему классного чина в размере:

Классный чин
Размер оклада

за классный чин,
рублей

Высшие должности муниципальной службы

Действительный муниципальный советник 1 класса 8766,00

Действительный муниципальный советник 2 класса 8149,00

Действительный муниципальный советник 3 класса 6928,00

Главные должности муниципальной службы

Муниципальный советник 1 класса 6505,00

Муниципальный советник 2 класса 5655,00

Муниципальный советник 3 класса 4806,00

Ведущие должности муниципальной службы

Советник муниципальной службы 1 класса 4666,00

Советник муниципальной службы 2 класса 4384,00

Советник муниципальной службы 3 класса 3676,00

Старшие должности муниципальной службы

Референт муниципальной службы 1 класса 2546,00

Референт муниципальной службы 2 класса 2263,00

Референт муниципальной службы 3 класса 1979,00

Младшие должности муниципальной службы

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1840,00

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1696,00

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1414,00

5.2. Оклад за классный чин выплачивается муниципальному служащему с
даты присвоения муниципальному служащему классного чина в соответствии со
статьей  8.1  Закона  Нижегородской  области  от  03.08.2007  года  №  99-З  «О
муниципальной службе в Нижегородской области».

5.3.  Выплата  оклада  за  классный  чин  осуществляется  на  основании
правового акта представителя нанимателя (работодателя).

5.4.  Размер  оклада  за  классный  чин  индексируется  законодательством
Нижегородской области с учетом уровня инфляции (потребительских цен)».

5.5. Подпункт  4.4 Положения изложить в новой редакции:
«4.4  Муниципальному  служащему,  замещающему  должность  главы

Администрации р.п. Сосновское по контранкту, выплаты премии за счет экономии

средств  фонда  оплаты  труда  производится  на  основании  распоряжении
Администрации р.п.  Сосновское  в  размере не более  двух  месячных денежных
содержаний  в  год,  согласованному  с  главой  месного  самоуправления  р.п.
Сосновское».

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения
возникшие с 01.10.2019 года.

Глава местного самоуправления
р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района
Нижегородской области К.Б. Галкин